
Základní škola a Mateřská škola, Otnice, příspěvková organizace, 

Školní 352, 683 54 Otnice, IČO: 46270868 

 

Vnitřní předpis o osvobození od úplaty za vzdělávání v MŠ v Otnicích 

 

Od 1. 9. 2024 může dle novely § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, požádat ředitele školy o osvobození od úplaty: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči nebo přídavek na dítě  

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené 

dítě, nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá 

dávky pěstounské péče, 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy vždy nejpozději k 15. dni 

v měsících září, říjen, leden a duben příslušného školního roku. 

Při podání písemné žádosti v září (nebo po přiznání dávky) předloží žadatel: 

a) „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory“, nebo 

b) „Potvrzení o poskytnutí dávky státní sociální podpory“ na formuláři ÚP. 

 

V průběhu školního roku v říjnu, lednu a dubnu si žadatel k doložení nároku na 

osvobození zvolí jednu z možností: 

a) „Potvrzení o poskytnutí dávky státní sociální podpory“ na formuláři ÚP, 

b) výpis z účtu žadatele nebo ústřižek poštovní poukázky, ze kterého je patrné, že 

byla dávka v daném období vyplacena.   

 

 

V případě, že žadatel nesplní povinnost doložení nároku na osvobození ve 

stanoveném termínu (nelze uplatnit zpětně), musí uhradit školné v předepsané výši      

dle přehledu plateb školného. Nezaplacení školného je hrubé porušení školního řádu      

a je důvodem k ukončení docházky dítěte do MŠ. 

 

 

V Otnicích dne 6. 9. 2024  

 

                                                                                                  Mgr. Hynek Zavřel 

         ředitel školy 

                         

 

 

 


